
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 г. Канска  

Приказ 

«Об организации работы кружков 
дополнительного образования» 
№ 203А-О
от «04» сентября 2023 г 
 

        С   целью  организации  дополнительного  образования   учащихся  школы,
развития  творческих  способностей детей  и на основании заявлений родителей
(законных представителей) 
              приказываю: 
         1.  Организовать    работу  кружков   по  программам  дополнительного
образования с   04.09.2023 г.   по 25.05.2024 г. 
           2. Назначить ответственной за организацию работы  кружков  заместителя
директора   школы   по  воспитательной  работе  Лукьянову  К.В.  в  рамках
должностных обязанностей
           3. Назначить ответственного за заполнение Навигатора дополнительного
образования учителя информатики Трофимова Е.В. 
        4.  Утвердить  следующие наименования кружков и их руководителей: 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  
«Кансковедение» (1 группа 1 час в неделю) 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  
«Школьная телестудия» (3 группы по 1 часу в неделю)

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Школьная театральная студия (3 группы по 2 часа в неделю) 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Хореография (4 группы по 1 часу в неделю) 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
ЮНАРМИЯ 1 группа по 1 часу в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
ЮИД 1 группа 1 час в неделю

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Активисты школьного музея 2 группы  по 2 часа в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Веб 
технологии 2 группы по 3 часа в неделю  

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
“Город мастеров” 4 группы по 1 часу в неделю 



– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Креативное рисование 2 гуппы по 1 часу в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
“Самоделкин” 5 групп по 1 часу в неделю

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
“Жили-были” 4 группы по 1 часу 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Нетрадиционный способы рисования 4 группы по 1 часу в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Волейбол» 2 группы по 4 часа в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Легкая атлетика 2 группы по 1 часу в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
ОФП 2 гуппы по 3 часа в неделю 

– Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
Настольный теннис 2 группы по 1 часу в неделю 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                              Л.Г. Дмитриева 


